
 

DIVADLO JOZEFA GREGORA TAJOVSKÉHO  
So sídlom :  Divadelná 1727/3,  960 01  Zvolen 
Príspevková organizácia zriadená BBSK dňa 1.4.2002 Zriaďovacou listinou  
č.2002/000992 
Zastúpené: PhDr. Peter Kováč, riaditeľ 
IČO: 35989572, DIČ: 2021517608, IČ DPH: SK2021517608 
Bank. spojenie :  
IBAN:  
(dále jen divadlo) 
 
a 
 
Mezinárodní festival DIVADLO Plzeň 
zájmové sdružení právnických osob 
Sedláčkova 174/2, 301 00 Plzeň 
IČO: 70942749, DIČ: CZ70942749 
zastoupený panem prof. MgA. Janem Burianem – ředitelem sdružení 
(dále jen „Festival“) 
 

u z a v í r a j í  
 

smlouvu o pořádání divadelního představení  
v rámci Mezinárodního festivalu Divadlo Plzeň 

uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při pořádání divadelního 
představení Divadla na scéně zajištěné Festivalem za podmínek dohodnutých v této smlouvě: 
 
název představení: SME KRAJINA: Príbeh ľudí, priehrady a času 

režie: Petra Tejnorová 

místo konání: Velké divadlo, Smetanovy sady 16, 301 00 Plzeň 

datum a hodina konání: 14. 9. 2022 v 18:00  

(dále jen „představení“) 

II. 
Honorář a náhrady 

Festival se zavazuje uhradit za uskutečněná představení: 

1) dohodnutou částku ve výši nepřesahující 6.000 EUR, která v sobě zahrnuje: 
a) dopravu a další náklady divadla v maximální výši: 5.000 EUR  
b) honorář za 1 představení: 1.000 EUR NET, z toho je 700 EUR NET honorář umělců 

podléhající 15% srážkové dani z příjmů fyzických osob 

2) tantiémy: 4 % Petra Tejnorová (Thurnová 1611/38, 390 02 Tábor, Česká republika, 
CZ51 0800 0000 0017 7254 7043, petratejnorova@centrum.cz),  4 % Marta Ljubková, 

(Píseckého 19, 150 00 Praha 5, Česká republika, CZ05 5500 0000 0010 1328 9768, 
Marta Ljubkova  ljubkovamarta@gmail.com+420 732 123 401) 

3) ubytování v termínu 13. 9. – 14. 9. pro 22 osob. Rozdělení pokojů bude specifikováno v 
Příloze č. 2 této smlouvy 

4) 4 volné vstupenek pro Divadlo 

  

mailto:petratejnorova@centrum.cz
mailto:ljubkovamarta@gmail.com


III. 
Úhrada 

1) Divadlo bude částky uvedené v bodu II/1 této smlouvy fakturovat po uvedení představení 
na festivalu. Splatnost faktury bude 14 dní od data doručení. 

IV. 
Další povinnosti Festivalu 

1) Festival zajistí veškeré podmínky nutné k bezvadnému uskutečnění představení. Festival 
se zavazuje dodržet technické podmínky Divadla, které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

2) Festival se zavazuje uhradit veškeré výdaje spojené s přípravou sálu a realizace 
představení. 

V. 
Zvláštní ujednání 

1) Divadlo se zavazuje bezplatně poskytnout pořadateli materiály pro propagaci dle 
individuální dohody do 15.7.2023. 

2) V případě zrušení představení ze strany Festivalu, které není oznámeno do 30. dne 
předešlého měsíce před termínem konání představení se pořadatel zavazuje uhradit 80% 
dohodnutého honoráře, a to nejpozději do 15-ti dnů po plánovaném termínu konání 
představení. 

3) V případě zrušení představení ze strany Divadla, které není oznámeno do 30. dne 
předešlého měsíce před termínem konání představení se Divadlo zavazuje uhradit 
Festivalu 3.000 EUR na pokrytí vzniklých provozních nákladů, a to nejpozději do 15-ti dnů 
po plánovaném termínu konání představení. 

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle 
této smlouvy, ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami 
poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění.  Za vyšší moc se považují 
nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, 
katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo 
pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 

VI. 
 Volba práva 

Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smluvní strany si 
jako soud místně příslušný volí Okresní soud Plzeň-město, popř. Krajský soud v Plzni, 
Česká republika. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za určitou a srozumitelnou a 
prohlašují, že ji neuzavřely v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. Tato smlouva 
je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu.  
3) Kontaktní osoby za Mezinárodní festival Divadlo: Tomáš Kilbergr, +420 733 651 768, 

kilbergr@gmail.com, za Divadlo: Gabriela Valentínyová, +421 905 932 246 
gabriela.valentinyova@djgt.sk   

Ve Zvolenu dne   V Plzni dne  
   

PhDr. Peter Kováč  prof. MgA. Jan Burian 
ředitel divadla  ředitel festivalu 

 
Přílohy: 

- Příloha č. 1, technické podmínky Divadla a časový plán  
- Příloha č. 2, Ubytovací seznam 

mailto:kilbergr@gmail.com
mailto:gabriela.valentinyova@djgt.sk

